
 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Modena 

Ufficio Ragioneria 
 

 
 
Il Funzionario Vicario:           Maria Teresa Figliomeni 
Responsabile del procedimento:          Daniela Farneti               daniela.farneti1@istruzione.it                                 Tel. 059 382910    

Via Rainusso, 70/80 – 41124 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  -   Sito Web: 
www.mo.istruzioneer.it 

 

 

Prot. n. 10710          Modena, 19 ottobre 2022 
 
Determina di affidamento diretto – Convenzione  ENEL Energia 2023 
 

IL FUNZIONARIO VICARIO 
 

VISTA   la necessità da parte di questo Ufficio di attivare la convenzione per la fornitura di servizi di Energia  
  Elettrica;  
VISTO   il D. Lgs. 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a) il quale prevede per i servizi  e 
  forniture di importo inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto;  
CONSIDERATO  l’art. 1, commi 449 e 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;  
VISTO   l’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12, N. 135;  
VISTO   l’art. 1 comma 502 della L. 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) che modifica l’art. 1 comma 
  450 della legge n. 296/2006;  
PRESO ATTO  delle Linee Guida n. 4, in attuazione art. 36 comma 7 D.Lgs. 50/2016, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
  con delibera n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, approvate con delibera n.206
  del 01/03/2018;  
VERIFICATO  che il servizio richiesto è contemplato nell’elenco dei beni e servizi presenti nella convenzione 

Energia Elettrica 19 – Lotto 6 (Emilia Romagna) su Consip;  
DATO ATTO  che la ditta Enel Energia S.p.A. con sede a Roma, Viale Regina Margherita, 125 C.F. 06655971007  è  

aggiudicataria della Convenzione Fornitura Energia Elettrica 19, lotto 6 (Emilia Romagna);  
TENUTO CONTO  del rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non  
  discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché principio di rotazione;  
VISTA   la disponibilità di risorse;  
CIG   ZEC3832E69; 
CONSIDERATO che a far data dal 1° settembre 2022 risulta vacante la direzione di questo Ufficio VIII; 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 22376 del 31 agosto 2022 con la quale, 
  nelle more del completamento delle procedure d’interpello per la direzione dell’Ufficio VIII, il Vice Direttore 
  Generale ha incaricato la Dott.ssa Maria Teresa Figliomeni a svolgere le funzioni di coordinamento del  
  predetto Ufficio; 
 

DETERMINA 
 

di aderire alla convenzione CONSIP - Energia Elettrica 19 lotto 6 – Emilia-Romagna, per la fornitura di servizi di energia elettrica 
presso questo Ufficio, con Ordine di Acquisto la cui ditta aggiudicataria è Enel Energia S.p.A. con sede a Roma, Viale Regina 
Margherita, 125 C.F. 06655971007;                 
La durata contrattuale è di 12 mesi come previsto nella Convenzione, con decorrenza dal 01/01/2023 al 31/12/2023. 
L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex. Art.3 della L. 136 del 
2010. 
       
         Il Funzionario Vicario 
                     Maria Teresa Figliomeni 

        (documento firmato digitalmente) 

mailto:daniela.farneti1@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

